
DC\1065861CS.doc PE563.951v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014 - 2019

24.6.2015 0025/2015

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o energetické chudobě

Nicola Caputo (S&D), Renata Briano (S&D), Tibor Szanyi (S&D), 
Dubravka Šuica (PPE), Doru-Claudian Frunzulică (S&D), Renato Soru 
(S&D), Momchil Nekov (S&D), Enrico Gasbarra (S&D), Dario 
Tamburrano (EFDD), Ivan Jakovčić (ALDE), Fabio De Masi (GUE/NGL), 
Tomáš Zdechovský (PPE), Damiano Zoffoli (S&D) 

Platné do: 24.9.2015



PE563.951v01-00 2/2 DC\1065861CS.doc

CS

0025/2015

Písemné prohlášení předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu Parlamentu 
o energetické chudobě 1

1. Energetická chudoba je alarmující sociální realitou, proti níž je třeba zakročit. 
Nedostatečné zajištění základních energetických služeb, které je výsledkem řady faktorů, 
kterými jsou například vysoké ceny energií, nízký příjem a energetická náročnost budov, 
je hrozba, jež ovlivňuje kvalitu života lidí.

2. Energetická chudoba má vliv na fyzické a duševní zdraví osob, které se s ní potýkají, což 
následně vede k nižší životní úrovni a sociálnímu vyloučení; to zvyšuje zranitelnost 
znevýhodněných skupin a zvýrazňuje sociální rozdíly. Oslabením zásadních odvětví, jako 
je průmysl, zdravotnictví a zemědělství, energetická chudoba rovněž brzdí hospodářský 
vývoj.

 3. Členské státy obtížně hledají správnou strategii, jak se s tímto problémem vyrovnat, 
a otevírají tak cestu tomu, aby se do statistických údajů promítaly národní zájmy 
a rozpory.

4. Žádáme proto Komisi a Radu, aby prostřednictvím společných evropských údajů 
a statistik pomohly členským státům s vymezením společné definice „energetické 
chudoby“ a aby přispěly k řešení tohoto problému finanční podporou technologických 
inovací a opatření ke zlepšení energetické účinnosti a zajištěním univerzální služby, která 
přispěje ke skutečné ekonomické a sociální soudržnosti.  

5. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


